

från år 2000

Stadgar för Stiftelsen Radiohjälpen

I. Ändamål

Stiftelsen Radiohjälpen, i förkortad form benämnd Radiohjälpen, vars beslutande organ är dess styrelse, har till uppgift att i samråd med Sveriges Television AB, Sveriges Radio AB och Sveriges Utbildningsradio AB samordna radio- och TV-bolagens insamlingsverksamhet för humanitärt ändamål.

Verksamheten har två huvudgrenar, dels den insamlande, dels den informerande.

I den insamlande verksamheten vädjas direkt till allmänheten att lämna frivilliga bidrag för humanitära ändamål. Insamling kan även ske för forskning med humanitär inriktning där inte allmänna medel är tillgängliga eller tillräckliga. Enskilda forskningsprojekt bör dock icke ifrågakomma som insamlingsändamål. Avsikten är icke att befria eller avlasta samhället från dess skyldigheter.

Den informerande verksamheten är avsedd att upplysa allmänheten om hjälpbehovet samt att åstadkomma en allmänt positiv inställning till de grupper av människor som är aktuella i sammanhanget.

Radiohjälpens egna och insamlade medel må endast användas för främjande av sådan stiftelses eller organisations verksamhet, som avser att främja vård och uppfostran av barn eller lämna understöd för beredande av undervisning eller utbildning eller utöva hjälpverksamhet bland behövande eller främja vetenskaplig forskning.

Medel får inte lämnas till sådana stiftelser och organisationer som har till ändamål att främja viss familj, vissa familjer eller bestämda personer. Medel får inte heller lämnas till sådana föreningar som i sin verksamhet tillgodoser sina medlemmars ekonomiska intressen.

II. Styrelse och revision

Radiohjälpens styrelse skall bestå av 7 ledamöter och 6 suppleanter.

Verkställande Direktören för Sveriges Television är självskriven ledamot och ordförande i Radiohjälpens styrelse. Ytterligare en ordinarie ledamot och en suppleant skall företräda Sveriges Television. Sveriges Radio skall företräddas av en ordinarie ledamot och en suppleant och Sveriges Utbildningsradio av en ordinarie ledamot. Varje programföretag utser självt ledamöter och suppleanter som skall företräda företaget. I övrigt utses styrelseledamöterna och suppleanterna av Sveriges Televisions styrelse. Dessa ledamöter och suppleanter skall företräda sådana organisationer som avses i Artikel I, femte stycket.

Radiohjälpens styrelse utser inom sig vice ordförande.

Styrelsen är beslutför när minst fem ledamöter är närvarande.

Påkallar det internationella programsamarbetet eller insatser i samband med hastigt uppkomna hjälpbehov omedelbart beslut om Radiohjälpens medverkan, får sådant beslut fattas av styrelsens ordförande eller vice ordförande samt två ledamöter, av vilka åtminstone en skall företräda annan organisation än Sveriges Television, Sveriges Radio eller Sveriges Utbildningsradio.

Såsom styrelsens beslut skall gälla den mening varom de flesta närvarande förenar sig och vid lika röstetal den mening ordförande företräder.

Granskning av styrelsens förvaltning och Radiohjälpens räkenskaper skall verkställas av de vid varje tillfälle för Sveriges Television utsedda revisorerna. Senast under mars månad årligen skall styrelsen till revisorerna överlämna årsredovisning för näst föregående verksamhetsår, som skall sammanfalla med Sveriges Televisions räkenskapsår. Senast under april månad årligen skall styrelsen till Sveriges Television överlämna årsredovisningen jämte revisionsberättelsen.

III. Verksamhet

1. Radiohjälpens styrelse avger förslag och yttrande till radio- och TV-bolagen rörande de insamlingar för humanitära ändamål som kan ingå i deras programverksamhet.

Styrelsens ordförande eller vice ordförande kan besluta att radio- och TV-bolag får anvisa Radiohjälpens post- och bankgirokonton för gåvor i anslutning till enstaka program som kan antas väcka givarvilja.

2. Efter det att en insamlingsaktion avslutats skall Radiohjälpens styrelse pröva i vilken omfattning influtna medel skall överlämnas till den organisation, som föreslagit insamlingen, eller på annat sätt disponeras för ändamålet.

Radiohjälpens styrelse kan dock i samband med förslag om insamlingsaktion fastställa att under alla förhållanden viss andel av influtna medel skall tillfalla den förslagsställande organisationen att användas för det aktuella ändamålet.

Det ankommer tillika på styrelsen att besluta huruvida undantagsvis annat än Radiohjälpens post- och bankgironummer bör anges för insamling.

3. När styrelsen beslutar att föreslå programbolagen en insamlingsaktion för visst ändamål, skall det ankomma på styrelsen att i anslutning därtill avge rekommendationer i följande frågor:

- a) huruvida annan eller andra samtidigt pågående insamlingsaktioner skall uppmärksammas samt sättet därför;
- b) huruvida post- och bankgironummer skall anges för annat än pågående aktion;

- c) huruvida program med vädjande innehåll skall förekomma för den pågående aktionen;
- d) huruvida och i vilken omfattning program med vädjande innehåll eller av reklamnatur skall kunna förekomma för annat ändamål än den pågående aktionen.

4. Radiohjälpen skall för mottagandet av gåvor inneha ett postgirokonto och ett bankgirokonto, vilka ställs till förfogande av Stiftelsen för Insamlingskontroll.

De medel som genom viss insamlingsaktion influtit till Radiohjälpen skall förvaltas av Radiohjälpens styrelse. Sedan insamlingen avslutats skall utbetalning ske till vederbörande organisation eller organisationer med de belopp styrelsen bestämmer.

I den mån medlen skall disponeras på annat sätt har styrelsen att tillse att de används för det angivna syftet.

Innestående medel bör göras räntebärande.

Sveriges Television kan vid insamlingsaktion, som genomförs på förslag av Radiohjälpens styrelse, finna anledning att - efter samråd med Radiohjälpens styrelse - för aktionen påkalla medverkan av viss hjälporganisation eller annan institution och att uppdra åt denna att också ombesörja inkassering av insamlingsmedel.

Om insamlingsaktionen organiseras på nu angivet sätt, skall i samband med att beslut om aktionen fattas, mellan Sveriges Television och Radiohjälpen, å ena, och vederbörande organisation/institution, å andra sidan, träffas skriftlig överenskommelse enligt vilken organisationen/institutionen åtager sig att snarast inleverera de insamlade medlen till Radiohjälpens konton efter avdrag för sina omkostnader.

5. Gåvomedel som inflyter till Radiohjälpen utan att givarna angett särskilt ändamål (benämns Radiohjälpsfonden) förvaltas av Radiohjälpens styrelse och skall användas för humanitärt ändamål som anges i Artikel I. Här om beslutar Radiohjälpens styrelse självständigt. Medel kan utdelas till såväl internationell som svensk verksamhet. Medlen i Radiohjälpsfonden bör göras räntebärande.

Gåvomedel som inflyter till Radiohjälpen från givare som angett att medlen avser Nationaldagsinsamlingen eller Kronprinsessan Victorias fond förvaltas av Radiohjälpens styrelse och skall användas för humanitärt ändamål som anges i Artikel I. När styrelsen fattar beslut om användning av dessa medel skall styrelsen ta särskild hänsyn till följande ändamål:

- hjälp till funktionshindrade eller kroniskt sjuka barn och ungdomar med hemvist i Sverige,

- stöd till läger- och koloniverksamhet för andra utsatta barn och ungdomar med hemvist i Sverige.

6. Radiohjälpen har rätt att för sina omkostnader använda insamlade medel i den omfattning och på det sätt som framgår av de riktlinjer som vid varje tidpunkt fastställts av Stiftelsen för Insamlingskontroll.

7. Dessa stadgar som antagits den 13 juni 1966 och ändrats senast den 14 juni 2000 kan ändras genom beslut av styrelsen för Sveriges Television efter det att Radiohjälpens styrelse beretts tillfälle till yttrande.

I fråga om Radiohjälpen och Radiohjälpsfondens ändamålsbestämning får sådan ändring dock icke företagas, att Radiohjälpens förmånsställning i skattehänseende upphör.

8. Radiohjälpen skall ej stå under tillsyn av länsstyrelsen.